
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vocca.  Responsabile Procedimento: LABATI MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   
                  
               REGIONE PIEMONTE                         PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

COMUNE DI VOCCA 
E.Mail: vocca@ruparpiemonte.it – Pec: comune.vocca.vc@legalmail.it – Tel. 0163.294451 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 
 
OGGETTO: 
Erogazione contributi alle Associazioni 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di novembre alle ore nove e minuti zero nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Risultano all’appello:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GAGLIARDINI Giacomo - Sindaco  Sì 

2. VILLANOVA Sergio - Vice Sindaco  Sì 

3. FALMENTA Roberto - Assessore  Sì (da 

remoto) 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott.sa Carmen Durio, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GAGLIARDINI Giacomo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento 
di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vocca@ruparpiemonte.it
mailto:comune.vocca.vc@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vocca.  Responsabile Procedimento: LABATI MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACO 
Premesso che questa Amministrazione prevede ogni anno l’erogazione di contributi ad Associazioni 
Culturali, Sportive e di volontariato presenti sul territorio comunale di riferimento al fine dello svolgimento 
di specifiche attività a cui sono preposte, ovvero in occasione di eventi e/o ricorrenze degne di 
considerazione; 

Dato atto che si rende necessario allo scopo di cui in premessa concedere un aiuto finanziario alle 
seguenti; 

Considerati gli aiuti erogati nei precedenti anni si propone di erogare contributi come di seguito 
specificati:   

- Associazione Amici di Manuel – C.F./P.IVA 91021500029 – con sede legale in Loc. Chiesa 1- 
13020 Vocca € 500,00- contributo destinato ad attività svolte per il paese; 

- Associazione Oratorio di San Giovanni – C.F./P.IVA 91020450028 – con sede legale in Loc. 
Centro – Chiesa di San Giovanni - 13020 Vocca € 250,00- contributo destinato ad attività svolte 
per il paese; 

- Associazione Carnevale Vocca – C.F./P.IVA 91020440029 - con sede legale in Loc. Chiesa 1- 
13020 Vocca € 250,00 - contributo destinato ad attività svolte per il paese; 

- Squadra AIB di Scopa– C.F./P.IVA 91013140024 - con sede legale in Piazza Municipio 1- 13027 
Scopa– € 500,00 - contributo al corpo volontari antincendio, come da accordo già agli atti 
dell’ente; 

Considerato che i contributi alle Associazioni vengono solitamente erogati alla fine dell’esercizio 
finanziario; 

 
PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  

1. Di impegnare le somme come da prospetto riportato: 

Associazioni Importo Capitoli 

Associazione “Amici di 
Manuel” - Vocca €. 500,00 4120/100/100 

Oratorio San Giovanni – 
Vocca €. 250,00 4120/100/100 

Associazione Carnevale 
Vocca €. 250,00 2140/120/120 

Squadra AIB – corpo 
volontari antincendio €. 500,00 2140/120/120 

 

2. Di erogare le somme alle associazioni sopra meglio generalizzate; 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Testo 
Unico degli Enti locali - D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vocca.  Responsabile Procedimento: LABATI MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

Interviene l’assessore FALMENTA ROBERTO, il quale all’inizio della trattazione all’ordine del giorno in 
oggetto si astiene dalla votazione, ai sensi dell’art. 78 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, in quanto ricopre la 
carica rappresentativa di una delle associazioni interessata all’atto; 
L’Assessore VILLANOVA SERGIO, esaminata la proposta di deliberazione:  
 
Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267;  
 
Con voto favorevole, palesemente espresso:  
 

DELIBERA 
 
1) di approvare, come si approva, la sopra riportata proposta di deliberazione che si intende qui 
richiamata integralmente per ogni effetto di Legge; 

2) di assegnare al presente atto, con voto unanime, immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 
4° del Testo Unico degli Enti locali - D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

GAGLIARDINI Giacomo 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

dott.sa Carmen Durio 
 


